
MASARYKOVA UNIVERZITA

Univerzitní centrum Telč



O univerzitním centru v Telči

Budova bývalé jezuitské koleje, ve které 

má Masarykova univerzita celouniverzitní 

vzdělávací centrum, stojí naproti 

státnímu zámku na Náměstí Zachariáše 

z Hradce. Vzdělávací centrum se odlišuje 

svým umístěním mimo jižní Moravu. 

Poskytuje zázemí pro realizaci studijních, 

vzdělávacích a kulturně společenských 

příležitostí fakult Masarykovy univerzity 

v kraji Vysočina, a navíc je situováno 

ve velmi atraktivním prostředí historického 

jádra Telče. Město je od roku 1992 

zapsáno na Seznamu světového kulturního 

a přírodního dědictví UNESCO.

Vzdělávací aktivity začala Masarykova 

univerzita v Telči vyvíjet již v roce 2002. 

Několik následujících let objekt využívala 

fi lozofi cká a ekonomicko-správní fakulta 

pro realizaci kombinovaných studijních 

programů zaměřených na ekonomiku, 

veřejnou správu nebo dějiny umění 

a památkovou péči. V současné době 

probíhají v Telči programy celoživotního 

vzdělávání.

V letech 2009 až 2011 prošel objekt 

rozsáhlou celkovou rekonstrukcí. Díky 

tomu vznikl v Telči moderní integrovaný 

areál, který vytváří kvalitní zázemí pro 

poskytování vysokoškolských studijních 

a jiných vzdělávacích programů. Součástí 

objektu jsou kromě učeben, poslucháren 

a pracoven pedagogů také ubytovací kapa-

city, knihovna a poradensko-informační 

centrum. Výukové prostory jsou vybaveny 

moderní audiovizuální a počítačovou 

technikou. Součástí budovy jsou i stravo-

vací provozy, jídelna a studentská kavárna.

Univerzitní centrum Masarykovy 

univerzity v Telči je ideální místem jak pro 

realizaci studijních programů (zejména 

kombinovaného studia), tak rozličných 

vzdělávacích a společensko-kulturních akcí 

v podobě seminářů, konferencí, školení, 

výjezdních zasedání, teambuildingů, let-

ních/zimních škol apod. Prostory je možné 

využívat nejen součástmi Masarykovy 

univerzity, ale i komerčně jinými subjekty 

pro prezentační a fi remní pobyty nebo 

individuální či skupinové akce připravené 

na míru požadavkům širokého spektra 

zájemců. Podrobnější informace najdete 

na následujících stranách.



Kde je možné se ubytovat?

UCT může nabídnout zájemcům 

22 pokojů o celkové kapacitě 75 lůžek:

 > 6 mezonetových nadstandardních 

dvoulůžkových pokojů s kuchyňkou, 

sociálním zařízením, pokojem v přízemí 

a lůžkovou úpravou v patře,

 > 2 bezbariérové třílůžkové pokoje se 

sociálním zařízením,

 > 13 standardních pokojů se sociálním 

zařízením (12 čtyřlůžkových a 1 pětilůž-

kový pokoj),

 > 1 apartmán (2+2) lůžka.

V rámci ubytovacích prostor jsou dále 

k dispozici:

 > společenské prostory,

 > kuchyňka (pro standardní pokoje),

 > útulná podkrovní seminární místnost.

V případě naplnění ubytovací kapacity 

Univerzitního centra, je možné s výhodou 

využít možností ubytování v Hotelu Antoň 

nebo Hotelu u Hraběnky, které jsou 

v blízkosti Univerzitního centra a disponují 

dostatečným počtem lůžek.

Jaké jsou možnosti stravování?

Univerzitní centrum je vybaveno moder-

ním kuchyňským zázemím a zařízením 

s dostatečnou kapacitou umožňujícím 

poskytovat (na základě předchozí dohody) 

všechny služby spojené s kvalitním 

a plnohodnotným stravovacím servisem 

zahrnujícím:

 > snídaně (formou švédských stolů 

nebo individuálně),

 > obědy (jídelna pro 70 osob),

 > večeře,

 > rauty,

 > coffee breaky,

 > grill party,

 > a další.

Samozřejmostí je i příprava jídel dle 

dietetických opatření – např. dieta 

diabetická, bezlepková, vegetariánská 

strava a další.

Součástí univerzitního centra je též 

nově zrekonstruovaná kavárna umístěná 

v malebném prostředí nádvoří a arkád. Její 

vnitřní prostor je koncipován pro 80 osob, 

venkovní posezení pro dalších 30 osob.

Jaké prostory je možné využívat?

Prostory Univerzitního centra v Telči jsou 

vhodné jak pro pořádání vzdělávacích 

akcí, tak pro samostudium či odpočinek. 

Celková kapacita je 600 míst. 

Pro realizaci širokého spektra vzdělávacích 

a jiných aktivit je možné využít:

 > 20 učeben a seminárních místností 

s kapacitami od 10 do 60 míst,

 > 3 počítačové učebny s kapacitou 

18 až 24 míst,

 > historický sál s kapacitou 100 míst 

(divadelní uspořádání),

 > posluchárnu s kapacitou 73 míst 

(+4 místa pro imobilní).

A navíc:

 > prostorné nádvoří,

 > široké chodby pod arkádami,

 > zázemí kavárny.

Všechny výukové prostory jsou vybaveny 

současnými standardními didaktickými 

prostředky a umožňují variabilní úpravu 

dle charakteru akce. Zároveň disponují 

potřebným technickým vybavením, 

čímž poskytují komfort organizátorům 

i hostům. Všechny společenské místnosti 

jsou přístupné bezbariérově.

V přízemí Univerzitního centra je též 

umístěna knihovna, která slouží primárně 

studentům Masarykovy univerzity ale 

i veřejnosti. Knihovna je vybavena počítači 

s připojením na internet. Knihy lze vyhledat 

on-line v Souborném katalogu MU.

Knihovní fond je zaměřen převážně 

na následující obory: dějiny umění 

a vizuální kultury, archeologie, architek-

tura, pedagogika, speciální pedagogika, 

psychologie, ekonomie, marketing 

a management, informatika.



Kontakty
Masarykova univerzita

Univerzitní centrum Telč

Náměstí Zachariáše z Hradce 2

588 56  Telč

Ubytování

T +420 549 498 182

E ubytovani@telc.muni.cz

Stravování

T +420 603 519 903

E stravovani@telc.muni.cz

Knihovna

T +420 549 491 143

E knihovna@telc.muni.cz

Kancelář (vedení)

T 549 49 1140

F 567 213 014

E info@telc.muni.cz

www.telc.muni.cz www.telc.muni.cz


